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Kirkeveien 58, 2409 Elverum •Tlf 62 41 50 00 
post@evetas.no • www.evetas.no
Mandag, tirsdag og fredag 9–16. 
Onsdag og torsdag 9–19.

              

TIMEBESTILLING

Vi tar imot timebestilling for undersøkelse 
og behandling av hunder, katter og andre kjeledyr
AKUTTBEREDSKAP

Akutt syke dyr/dyr som trenger øyeblikkelig hjelp, vil bli prioritert.
DØGNVAKT

Vårt nummer 62415000 skal alltid være tilknyttet 
en vakthavende dyrlege.

DØGNVAKT
TLF 62 41 50 00  

SMÅDYRKLINIKK

SMÅDYRKLINIKK I ELVERUM

 E-Ve t AS

 E-Ve t AS

Lik oss gjerne på instagram og facebook

MARIERAGNE SARA TOVE KARI

ELVERUM 9.–12. AUGUST 2018

De nordiske jakt-  
og fiskedagene

Arrangeres i samarbeid med  
Norges Jeger- og Fiskerforbund

Jakt- og fiskedagene på  
Norsk skogmuseum i Elverum er  

Norges viktigste møtested for frilufts-
folk, jegere og fiskere! Over 32 000 

besøkende hvert år. Mange spennende 
utstillere med gode tilbud på våpen, 

ammunisjon og optikk!
Ta kontakt 

for program! 
skogmus.no

Mer info? 
tlf: 62 40 90 00  
post@skogmus.no

Torsdag og  
fredag kl. 10–18, 
lørdag kl. 9–18,  

søndag kl. 10–17

FØLG MED PÅ INSTAGRAM OG FACEBOOK FOR KAMPANJER OG KURS OG HJEMMESIDEN VÅR FOR OPPDATERING AV ÅPNINGSTIDER
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Høsten nærmer seg og for mange 
av oss årets store høytid. Jegere og 
fiskere har en høy tillit i samfunnet, 
hvilket er avgjørende for samfun-
nets aksept for det som vi holder 
på med.

Vinterens lisensjakt på ulv ble 
gjennomført på en svært god måte, 
hvor politiet, SNO og Fylkesmannen 
roste jegerne for planlegging og 
gjennomføringen. Her spilte vår 
organisasjon en sentral rolle på 
lokalforeningsnivå og fylkesnivå 
med organisering og tilrettelegging. 
Siden ulvejakt er så «touchy» og har 
nyhetens interesse, var det utrolig 
bra for jegernes omdømme at ble 
gjennomført på en så god måte!
 
Rovdyrtid                                             
I Hedmark opplever vi en ny 
rovdyrtid. Bestandene av de store 
rovdyrene vokser, og vi går fra 
en lang periode med vern til at 
bestandene nå aktivt skal forvaltes.
Bestandsmålene er nådd for 
jerv, bjørn og ulv i Hedmark, og 
bestandene har ikke vært større på 
over hundre år. Rovviltnemnda har 
derfor mandat til å fastsette fellings-
kvoter. Sekretariatet for nemnda 
innstilte i sommer på fellingskvoter 
hvor de la opp til at «ulvesona» 
skulle være et reservat for alle 
de store rovdyrene. Dette har fått 
NJFF-Hedmark til å reagere kraftig.  
I kjølvannet av de store «ulve-
demonstrasjonene» vinteren 2017 
gjorde Stortinget et flertallsvedtak, 
hvor man slo fast at ulvesona ikke 
skal være et reservat.

Rovviltnemnda var enig i våre 
betraktninger og har vedtatt en 
kvote på 20 jerv for Hedmark, 
hvorav 5 jerver kan felles i ulvesona. 
12 ulv kan felles utenfor ulvesona 
og revirene Slettås, Mangen og 
Hobøl innenfor ulvesona.

Bestandsmålet for bjørn er også 
nådd, så nemnda har vedtatt en 
kvote for skadefelling/lisensjakt på 
3 bjørner, 2 utenfor og 1 i ulvesona. 

Kjære 
medlem!

Det gjenstår klagebehandling i 
departementet. Vi får tro dette går 
bra, ellers må vi forberede oss på et 
«reservatopprør» til høsten.
Det er viktig at Stortingets vedtak 
følges, også når det gjelder ulv.
 
Hedmark og Oppland blir 
ett fylke
Fra 01.01.2020 blir Hedmark og 
Oppland ett fylke. NJFF-Hedmark 
og NJFF-Oppland har satt i gang 
samtaler og vil se på fordeler/ulem-
per med en eventuell sammenslåing 
av fylkeslagene. Tildeling av midler 
fra fylkeskommune/fylkesmann vil 
komme fra en ny region, og vi må 
se hvordan våre medlemmers inter-
esser blir best ivaretatt.

I NJFF-Hedmark har vi et svært 
godt drevet fylkeslag med en meget 
dyktig stab. Fylkeslagene har satt 
i gang og blitt litt kjent med hver-
andre og i Oppland har de også en 
meget dyktig fylkessekretær hvor 
de driver på en god måte. Dette er 
et godt utgangspunkt for prosessen 
som vi nå skal i gang med.

Villsvinet kommer
I Sverige felte de i 1987 hundre 
villsvin, tredve år seinere feller de 
over hundre tusen villsvin. Vi ser nå 
at villsvinet kommer for fullt også i 
vårt fylke.

Villsvinet er en fin jaktbar ressurs, 
men også en utfordring for spesielt 
landbruket. Her må vi på jegersiden 
samarbeide med landbruket. 

I Sverige har de gode erfaringer 
med å fôre villsvinene i skogen. 
De forsøker å jakte da kornet er 
modent og når villsvinene slår seg 
til i potetåkerne og gjør skade. 

Med en bestand i Sverige på 
nærmere 400.000 villsvin blir 
nok villsvinet en ny art som vi må 
forholde oss til og forvalte, om vi 
ønsker det eller ikke.

Sporfri ferdsel en del av vår 
jakt- og fiskekultur
I en del år jobbet jeg i Engerdal, 
hvor jeg fikk innblikk fjelloppsynets 
enorme innsats med å rydde søp-
pel etter tilreisende jegere, fiskere 
og fotturister i Femundsmarka.

Naturen og våre fiskevann forsøples 
av plast og søppel. Her må vi jegere 
og fiskere få frem at en sporfri 
ferdsel er en del av vår kulturarv og 
vi tar saken på største alvor. Vi bør 
opplyse og minne folk på å ta med 
søpla si hjem. Gjerne oppfordre til 
søppelrydding rundt våre skyteba-
ner, fiskevann o.l. Det er viktig at vi 
tar en ansvarsrolle som skogens og 
fiskevannenes voktere. Slik jeg kjen-
ner jegere og fiskere, så er nettopp 
vi viltet, fisken og naturens beste 
venner. Dette må vi få frem som en 
positiv sak, og der vi tar ansvar for 
vår kjæreste arena.

Ønsker dere alle en riktig god høst!

Knut Arne Gjems,  
leder NJFF-Hedmark

Leder i NJFF-Hedmark Knut Arne Gjems går innpå villsvinlosen.
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F y l k e s s e k r e t Æ r

Ole Mattis Lien, fylkessekretær NJFF-Hedmark

Norges Jeger- og Fiskerforbund 
innbyr for andre år på rad til intro-
jakt i hele landet. Dette er en- eller 
fl ere dagers opplegg der nye jegere 
kan få prøve seg på jakt i trygge 
omgivelser med kyndig veiledning. 
Hele 333 arrangementer mottar 
støtte på kr. 3000 pr. arrangement 
fra NJFF. Dette solide tilskuddet er 
penger som NJFF har fått i støtte fra 
Kirke- og undervisningsdepartemen-
tet. Noe som viser at det offentlige 
setter pris på -og har stor tiltro til 
den jegeropplæringen som NJFF gir 
over hele landet. 

Både lokalforeninger og fylkeslag er 
gitt muligheten til å søke midler og 
arrangere introjakter.

I Hedmark er det foruten fylkeslaget, 
tre andre tilbydere av introjakt i 
høst. Nordre Elverum JFGF arrang-
erer 7 introjakter, henholdsvis på 
skogsfugl, hare, rev og rådyr. Trysil 
fellesforening har introjakt på elg 
og på rådyr. Åsnes JFF forsøker seg 
med bukkejakt, rådyrjakt med driv-
ende hund og gåsejakt. 

NJFF-Hedmark holder sine tradis-
jonelle jaktkurs, heretter kalt intro-

jakter, på elg, hare, due, gås, rådyr 
og rype/ skogsfugl. I tillegg fi nnes 
det over tre hundre andre tilbud om 
introjakt rundt om i landet.
Her er det varierte jaktmuligheter, 
og noe for enhver smak. Et rikholdig 
tilbud med forskjellige jaktformer 
på forskjellige arter. Både lagsjakt, 
singeljakt og jakt med, og uten 
hund. Introjaktene inneholder både 
en liten teoribit om aktuell jaktform, 
lover og regler rundt denne jakta, 
og en solid bit praktisk jakt. Tilbudet 
er åpent for både medlemmer og 
ikke-medlemmer med en redusert 
pris om du er medlem. 

NJFF-Hedmark oppfordrer alle 
nybegynnere på jakt til å melde seg 
på spennende jaktopplegg. Her vil 
alle få dyktig veiledning og delta i 
sosialt jaktfellesskap. En glimrende 

mulighet dersom du ikke har tilgang 
til eget jaktterreng, og til å komme i 
kontakt med jegermiljøet. 

Følg med på aktivitetskalenderen 
på NJFFs portalsider (www.njff.no), 
meld deg på og få spennende jakt-
opplevelser i høst. Mange erfarne 
jegere står klare for å ta imot dere 
i introjakt-oppleggene.

Introjakt– 
en fl ott mulighet for rekruttering av nye jegere

På grunn av overgangen til nytt 
medlemssystem har ikke NJFF 
hatt mulighet til å gi oss sam-
menlignbare tall før 1. juni, men 
nå er de her. Totalt for Hedmark 
viser medlemstallene en gledelig 
oppgang første halvår av 2018 
sammenlignet med fjoråret. Vi har 
146 fl ere medlemmer i fylket sam-
menlignet med samme dato i fjor. 
En økning på 1,7% når en tar med 
direktemedlemmene.

De foreningene som ligger best 
an i forhold til årets vervepremier 
er når det gjelder antall medlem-
mer i netto økning er Vang JFF 
(25), Romedal og Vallset JFF (20), 
Heradsbygd JFF (17) og Mo JFF 
(17). I prosentvis nettoøkning i 
forhold til 1. juni 2017 er det Hyl-
leråsen Jegerforening som har økt 
med ett medlem og dermed 100 
% tilvekst. Foreningen hadde ett 
medlem fra før! Galterud JSK og 
Gravberget JSK har økt med hen-
holdsvis 25 og 20 %.

Vi regner nå med å få sammen-
lignbar statistikk hver måned, 
og vil derfor komme med tettere 
oppdatering til foreningene.
Stå på med verving av nye medlem-
mer. Vi trenger alle medlemmer til 
viktige saker framover!

Vervekonkurransen pr. 1. juni
Styret i NJFF-Hedmark har som de tre foregående år 
satt opp premier til de lokalforeningene som har størst 
medlemsvekst gjennom året. Konkurransen deles i to 
klasser.

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

1)  Premie til den foreningen som 
har størst nettoøkning i antall 
medlemmer.

2)  Premie til den foreningen som 
har størst nettoøkning i prosent.

Årets premie er en komplett 
Muurikka stekehelle til de vinnende 
foreningene. Premiene blir delt ut på 
NJFF-Hedmarks årsmøte i 2019.

Små og store medlemmer er velkomne i NJFF.

Rapport lisens-
felling 2018

 

Under lisensfelling av ulv i 
Julussa- og Osdalsrevirene 
i januar 2018 ble det felt 16 
ulver. Lisensfellinga i de to 
områdene gikk veldig bra 
på alle måter. Jaktledelse og 
jegere gjorde en meget god 
jobb som det er viktig å høste 
erfaringer av. I etterkant av 
lisensfellinga skrev NJFF-Hed-
mark og fellingslederne en 
rapport fra aktuelle sider av 
det omfattende arbeidet som 
ble lagt ned. Denne rapporten 
kan du laste ned på nettpor-
talen til NJFF-Hedmark 
(www.njff-hedmark.no) 
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Knut Arne Gjems

fikk skyte haren. Båtbyggeren med 
langt skjegg som lærte meg å knyte 
fiskeknuter. Mannen på Felleskjøpet 
som kom med jakt- og fiskeutstyr. 
Farmor som jakta til hu var over 80 
år, farfars jakthistorier, og far som 
alltid tok seg tid å ta meg med ut. 
Samt mange andre gode minner fra 
livet på skogen. Husk at slike opp-
levelser preger livet til ungdom, og 
er en av de fineste gavene man kan 
få. Ønsker dere med disse ord en fin 
høst i skog og mark!
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University Roman

KURS – KONFERANSER – SELSKAP – CATERING – ARRANGEMENT

Norsk skogmuseum • Tlf 62 41 69 10
post@forstmann.no • forstmann.no • Følg oss på Facebook

• Selskaper
• Arrangementer som 

havets festbord og viltbord
• Kurs- og konferanser
• Spiseri og kafé
• Catering

Du som er opptatt av velge det aller beste og noe 
litt annerledes velger Forstmann – Elverums fi neste 
selskapslokaler, spiseri, kurs- og konferansesenter.

havets festbord og viltbord

Kirkeveien 58, 2409 Elverum •Tlf 62 41 50 00 
post@evetas.no • www.evetas.no
Mandag, onsdag og fredag kl 9–16. 
Tirsdag og torsdag kl 9–19. 

FØLG MED PÅ FACEBOOK OG HJEMMESIDEN VÅR FOR EVENTUELLE KAMPANJER OG KURS!

              

TIMEBESTILLING
Vi tar imot timebestilling for undersøkelse 
og behandling av hunder, katter og andre kjeledyr
AKUTTBEREDSKAP
Akutt syke dyr/dyr som trenger øyeblikkelig hjelp, vil bli prioritert.
DØGNVAKT
Vårt nummer 62415000 skal alltid være tilknyttet 
en vakthavende dyrlege.

DØGNVAKT
TLF 62 41 50 00  

SMÅDYRKLINIKK

SMÅDYRKLINIKK I ELVERUM

 E-Ve t AS

 E-Ve t AS

RAGNE SARA TOVE KARI

Tekst og foto: Christian Dufseth

Bortsett fra noen ivrige revejegere 
som startet jaktsesongen 15.juli, 
starter sesongen for de fleste jegere 
med bukkejakt på rådyr 10. august. 
Deretter går det slag i slag med 
villrein, duer, ender, hjort og småvilt-
jakt, før elgjakta starter fra 25. sep-
tember og utover. Selv om de fleste 
skytebaner ble stengt en periode 

i juni pga. skogbrannfare, har du 
forhåpentligvis fått trent godt med 
våpenet ditt og både bikkja og du 
er i god form før jakta. Det viktigste 
av alt er at alle kommer trygt hjem 
fra jakta med gode opplevelser. 
Hvert år skjer det dessverre ulykker i 
forbindelse med jakt. Derfor minner 
vi igjen om at sikkerheten skal gå 
først uansett.Skitt jakt!

Det drar seg mot høst 
og jakttid igjen

De nordiske jakt- og  
fiske dagene arrangeres  
9.–12. august. NJFF, NJFF- 
Hedmark og lokallag, samt 
våre samarbeidspartnere, 
har den samme store og 
fine plassen på Jakt- og 
Fisketorget, og vi ønsker oss 
masse besøk! 

Tekst: Mari Tangen Evensen

NJFF-Hedmarks ungdoms- og 
kvinneutvalg vil ha en stand med 
forskjellige aktiviteter og konkur-
ranser, informasjon, rekruttering, 
arrangementer og kurs. Det vil bli 
aktivitet/informasjon på scenen 
på Torget, bl.a. vil vi flå villsvin 
(fredag) som skal helgrilles med 
smaksprøver utpå dagen, vi vil ha 
foredrag om fellefangst, flåing av 
mår, drop-in dressur, utstillingstips, 
ettersøksdemo, fiskekåseri: «Kro-
nisk fiskefeber og familieliv lar det 
seg kombinere?» Lørdag vil Jens 
Kvernmo komme innom oss, og han 
vil holde foredrag inne i auditoriet 
på Norsk Skogmuseum.

I tillegg vil det være gjennom-
gående aktiviteter på torget: 
gevirmåling, skallekoking (lørdag 
og søndag), fluebinding, våpen-
tilpasning med storskytteren og 
skjeftemakeren Stein Erik Bredvold, 
natursti og kaffeservering ved bålet. 
Stange JFF, Romedal og Vallset 
JFF og Vang JFF stiller med laser-
skyting mot stille- og bevegelige 
mål, Løiten JFF vil ha fiskeskole i 
fiskedammen på øya.

Villsvinseminar
Fredagen under dagene vil villsvin 
være tema. I samarbeid med Norsk 
Skogmuseum, Skogselskapet m.fl. 
har vi fokus på villsvinet som er på 
vei. Dagen starter kl. 10.30 med 
flåing av villsvin, før det blir seminar 
inne i auditoriet. Temaer vil være: 
Forvaltning og veien videre, erfa-
ringer fra Sverige og jakt og ettersøk 
på villsvin. Etter seminaret blir det 
debatt ute på Skogbrukstunet, der 
debattanter fra både jegerstanden, 
bønder, skognæringen, politikere og 
forvaltning vil delta. Vil avslutter med 
smaksprøve av helgrillet villsvin, ca. 
kl. 16.00. Detaljert program er på 
våre nettsider. 

Du finner oss på jakt- og fisketorget! 
Kom innom oss for en hyggelig prat!

De nordiske jakt-  
og fiskedager 2018
– Norges viktigste møtested for  
friluftsfolk, jegere og fiskere!
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Det meldes om stadig flere 
observasjoner av villsvin  
i Hedmark. 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Nye områder, ut over de vi har hørt 
om langs grensa som Eidskog, Kongs-
vinger, Grue, Våler og Åsnes har fått 
stifte bekjentskap med det «nye» 
viltet. Steder som Osen, Rendalen, 
Odalskommunene, Stange og Løten 
har hatt visitter av arten. Dette viser 
både synsobservasjoner og viltkamera-
bilder. Det er faktisk skutt villsvin så 
langt vest som på Hadeland.

Noen ønsker villsvinet velkommen 
som et nytt og spennende jaktob-
jekt, mens andre mener villsvinet 
har stort skadepotensial for land-
bruket. Dette sier blant annet 
viltforvalter Åsmund Fjellbakk hos 
fylkesmannen i Østfold. Østfold 
har som kjent hatt arten i noen år 
nå, og høstet erfaringer på flere 
områder. Østfold fylke har da også 
laget en forvaltningslan for villsvin.

Villsvin i Hedmark – kommet for å bli!

Uansett- villsvinet har kommet for å 
bli! På kort sikt er problemstillingen 
for oss som driver med jakt, og for 
de kommunale fallviltgruppene, 
ettersøket av den nye arten. Vi har 
på dette stadiet få hunder, og få 
jegere som har kunnskap og erfar-

ing på dette feltet. Vi står plutselig 
overfor en situasjon der et villsvin er 
påskutt eller påkjørt!
NJFF-Hedmark startet i fjor høst det 
første kurset i ettersøk av villsvin. 
Kurset ble gjennomført i Eidskog 
og ble en suksess. Vi prøver igjen i 

I vår og sommer har vi hatt 
instruktørkurs; både i dres-
sur, aversjon og hagle. Rifle 
var planlagt, men måtte 
flyttes da skytebanene ble 
stengt i forbindelse med den 
store skogbrannfaren (nytt 
kurs 17.-19. august). 

Tekst: Mari Tangen Evensen

I begynnelsen av mai gjennomførte 
11 deltakere dressurinstruktørkurs. 
Teorien er gjennomført, og da gjen-
står den praktiske delen, der deltak-
erne må være med som aspiranter 
på minst to dressurkurs før de er 
autoriserte instruktører. 

Nye instruktører  
i Hedmark

år med nytt kurs. Følg med på våre 
nettsider www.njff-hedmark.no 

Villsvin blir også et tema på fred-
agen under de nordiske jakt- og 
fiskedager på Skogmuseet.

I slutten av mai tok 4 deltakere 
aversjonsinstruktørkurs. Deltakerne 
besto kurset, så nå gjenstår praksis.

Hagleinstruktørene gjennomførte 
kurset i april og var ferdige instruk-
tører (etter praksis) i april og mai. 
Vi ønsker de 10 nye instruktørene 
Line Nergård, Geir Kjøpsnes, Sev-
erin Larsen, Rune Pettersen, Petter 
Martinsen, Dag Øyvind Tøråsen, 
Roger Trøftmoen, Helge Østlie, 
Ole Bredvold og Even Gjedtjernet 
velkommen som instruktører!

Vi ønsker alle velkommen og lykke 
til videre!

Her er våre nyutdannede hagleinstruktører!

Fo
to
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n
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NJFF gikk i vår ut med en ny 
satsning innen sportsfiske – 
introfiske. Lokalforeninger 
kunne søke om midler til å 
gjennomføre enkle fisketurer 
med opplæring rettet mot 
alle som har lyst til å lære 
mer om ulike fiskeformer. 

Tekst: Christian Dufseth

Hittil har dette vært en suksess med 
mange forskjellige fisketilbud rundt 
omkring i fylket, i tillegg til all annen 
fiskeaktivitet i lokalforeningene.  

Arbeidsutvalg for fisk og 
sportsfiske
NJFF har som mange kjenner til 
vedtatt en ny sportsfiskestrategi 
som danner en ramme for framtidig 
satsing på sportsfiske. NJFF-Hed-
mark har på bakgrunn av dette satt 
ned et utvalg bestående av Nils O. 
Øverby, Kenneth Jernberg, Tore L. 
Rydgren og Arild Sørlie som skal 
følge opp strategien på fylkesnivå. 
Utvalget ønsker å kartlegge behov 
og støtte lokalforeningers arbeid 
innen sportsfiske. Man ønsker også 
å være mer involvert og synlige 
i saker som påvirker utøvelse av 
sportsfiske, f.eks. vannforvaltnings-
saker og kraftutbyggingssaker i 
fylket. NJFF har mange gode pros-
jekter pågående; registrering av 
HC-plasser og båtramper, introfiske, 
fiskesommer, båtprosjekt, kultiver-

Moro med 
introfiske!

ing, m.m. og disse bør synliggjøres 
bedre. Kompetanseheving og faglig 
oppdatering om fiskekultivering er 
også noe som er på agendaen. Vi 
mottar gjerne innspill fra lokalfore-
ninger og andre om hva utvalget 
bør jobbe med! 

Jordet JFF arrangerte introfiske langs 
Trysilelva i juni. De melder om en fin 
dag med bra fangst! I mai arrangerte Moelv og Omegn 

JFF sin tradisjonelle dreggekonkur-
ranse på Mjøsa. 45 deltakere stilte 
opp, og suveren vinner ble «Team 
Terminator», med Erland Ryen og 
Rune Mikkelsen om bord i båten. 
Praktørreten deres veide 7,44 kilo og 
var 83 cm lang. 

Kvinnene i Åsnes JFF har lært flue-
fiske, med mye moro og fangst. 
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Romedal & Vallset JFF arrangerte introfiske fra kano med overnatting. Meget godt oppmøte blant store og små. En del 
fisk ble det også!
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Årets fylkesmesterskap og norges-
mesterskap i tradisjonelt meite 
arrangeres henholdsvis av Odal SFK 
på Meit sjøen den 12. august  
og Brandval JFF 2. september.

F M  o g  N M  i  t r a d i s j o n e l t  m e i t e 

Odal SFK håper på godt oppmøte blant ivrige fiskere som ønsker 
å kjempe om de gjeve FM-plakettene!

Brandval JFF arrangerer NM tradisjonelt meite søndag 2. septem-
ber på Digernessjøen/ Skasvassdraget. Oppmøte er på XXL-camp 
på Langåsen. Arrangøren vil gjerne ha med flere kvinner og jun-
iorer i årets NM. Derfor blir det lagkonkurranse også for 2-kvinner-
slag og 2-juniors lag, i tillegg til de ordinære klassene. 
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Rovviltnemndene vedtok  
19. juni å åpne for felling  
av tre ulverevir innenfor 
ulvesonen. Norges Jeger-  
og Fiskerforbund hilser ved-
taket velkommen, og kaller 
det et viktig veiskille i norsk 
ulveforvaltning.

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Det er flokkene Slettås i Hedmark, 
Mangen som har sitt revirområde på 
grensa mellom Hedmark og Aker-
shus, og Hobøl i Østfold som er ved-
tatt tatt ut i nemndas vedtak om fell-
ing, i tillegg til 12 enkeltulver utenfor 
ulvesonen. Vedtaket ble fattet med 
et flertall på 7 av 10 stemmer.  

Leder i NJFF-Hedmark Knut Arne 
Gjems og fylkessekretær Ole Mattis 
Lien deltok på møtet der vedtaket 
ble gjort. Gjems la fram NJFF-Hed-
marks argumenter for å åpne for 
uttak av flokker i ulvesonen, i tillegg 
til de 12 ulvene sekretariatet hadde 
forslag om. Knut Arne Gjems sa 
etter vedtaket at dette var et godt 
steg i riktig retning, men hadde 
ønsket at også det var åpnet for 
uttak også i grenserevir.

– Det er svært bra at rovviltnemndene 
i region 4 og 5 nå har enes om å ta 
ut tre familiegrupper med ulv innen 
sonen, uttaler generalsekretær Espen 
Søilen. Årets offisielle bestandsstatus 
viser at vi ligger godt over bestands-
målet som Stortinget har bestemt på 
4-6 familiegrupper. Belastningen ved 
å leve med ulv tett på seg er godt 
nok dokumentert til at det bør kunne 
åpnes for uttak også innenfor ulveso-
nen. På den måten kan man unngå 
en reservatpolitikk, noe som er i tråd 
med Stortingets intensjoner rundt 
ulveforvaltningen.

Bestandsituasjonen tilsier 
uttak av familiegrupper
Den offisielle bestandsrapporten pr 1. 
juni 2018 viser at antallet ynglinger 
innenfor sonen er 8,5 (grenseflokkene 
medregnet og uttaket av Osdals- og 
Julussaflokken sist vinter trukket fra). 
Antallet årlige ynglinger er det dob-
belte av bestandsmålets laveste tall 
(4-6, hvorav 3 helnorske). Et uttak av 
3 familiegrupper som foreslått, vil gi 
tallet 5,5. Man er med andre ord godt 
innenfor det norske bestandsmålet 
for ulv.

– Den norske bestanden av ynglende, 
stasjonære ulver og valpekull har 
hatt en mer markert vekst de tre siste 
årene enn tidligere, uttaler Jonas 
Kindberg, leder i Rovdata.

Godt begrunnet vedtak
Rovviltnemndene er inneforstått 
med at oppnådd bestandsmål alene 
ikke er nok til å utløse vedtak om 
felling innenfor sonen, og de brukte 
derfor god tid på dette temaet i 
begrunnelsen for vedtaket. Her  
ble blant annet nevnt utfordringer 
knyttet til næringsutøvelse – 
herunder jaktutøvelse både som 
nærings- og friluftsaktivitet, folks 
frykt og utrygghet, og allmenne 
helse- og sikkerhetsmessige hensyn. 
Det er åpnet for slike vurderinger 
i naturmangfoldloven § 18c, en 
hjemmel som ble endret etter 
påtrykk fra Stortinget etter tidligere 
runder rundt felling av ulv innenfor 
ulvesonen.  

Et veiskille i norsk ulvefor-
valtning
– Vi våger å kalle det et veiskille i 
norsk ulveforvaltning, når man nå 
omsider går inn for lisensjakt innen-
for sonen. Vi har ventet lenge på en 
aktiv ulveforvaltning i hele ulvens 
utbredelsesområde. Det var på høy 
tid at også “reservatbeboerne” 
innenfor sonen ble hørt, uttaler 
generalsekretær Søilen.

I juni publiserte Rovdata rapporten etter årets 
gauperegistrering. Gaupebestanden på lands-
basis øker, det er påvist 57,5 familiegrupper. 
Det er 2 flere enn forrige sesong. Bestanden 
er for sjette året på rad under det nasjonale 
bestandsmålet som er 65. I Hedmark er det 
påvist 7,25 familiegrupper.

Bestandsmålet er 10 familiegrupper (i gjenn-
omsnitt over 3 år) i Hedmark. Slik er tallene 
ifølge rapporten fra Rovdata: 2016: 7,5. 2017: 
9,5. 2018: 7,25. Dermed er gjennomsnittet på 
8 familiegrupper i Hedmark, et høyere gjenn-
omsnitt enn på mange år! (At tallene ikke er 
hele skyldes at noen familiegrupper går over 
grensen til andre regioner, eller deles med 
Sverige).

Nok et år er det lagt ned en stor jobb fra vårt 
mannskap som er ute og søker etter gaupe 
på snø. Dekningsgraden i Hedmark er ganske 
bra selv om det er noen «sorte hull» i kartet. I 

Hedmark skal vi dekke 1313 km, dette klarte vi 
med god margin – over 2400 km! På alle disse 
kilometerne ble det mange sporobservasjoner 
av gauper, både enslige og familiegrupper flere 
steder. Totalt 26 familiegruppeobservasjoner, 
der 12 ble godkjente. 

I tillegg til registreringen på snø, så har vi fam-
iliegrupper påvist ved bruk av viltkamera fra 
forskningsprosjektet Scandcam som også er lagt 
inn som ordinære rovviltobservasjoner i Rovbase, 
og er inkludert i datagrunnlaget. Vi har i dette 
prosjektet over 80 kameraer ute i Hedmark. 

Mange har tatt i bruk Skandobs, og legger inn 
observasjoner der. Gledelig å se at det brukes 
aktivt, ikke bare av vårt mannskap, men av alle 
som ferdes ute. Takk til vårt mannskap som 
legger ned en enorm innsats, og til alle andre 
som legger inn observasjoner og bidrar i regis-
treringen!

Gauperegistre-
ring 2017–2018
Tekst: Mari Tangen Evensen

På et av viltkameraene i Elverum ble denne gaupe-
ungen fotografert!  
Foto: http://viltkamera.nina.no/ 

Lisensfelling av ulv 2018/2019
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NJFF-Hedmark var ett av to 
fylker som ble tatt ut til et 
pilotprosjekt i organisasjons-
utvikling av Norges Jeger- og 
Fiskerforbund. Det andre fyl-
keslaget var NJFF-Telemark. 
Pilotprosjektet varer ut 2018. 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Fokus i prosjektet er å sette søke-
lyset på organisasjonsarbeidet i 
lokalforeningene. Organisasjons-
kontakt i fylkeslaget Svein Arve  
Pedersen ble innleid på prosjekt-
midler for å bistå med arbeidet.

Viktig i prosjektet er å få en oversikt 
over lokalforeningenes virksomhet 
når det gjelder det organisatoriske 
som oppdaterte vedtekter, avholdte 
årsmøter, årsmeldinger, regnskap 
og rapportering. For å få en oversikt 
over dette har NJFF laget en matrise 
over alle disse tingene. 

Målsettinger i Hedmark
•  Medlemsøkning på 250 for hele 

fylket, sammenlignet med resulta-
tet for 2017

•  Medlemsvekst i minst 35 fore-
ninger

• Alle foreninger avholder årsmøte

•  Alle foreninger skal sende inn 
beretning og regnskap for 2017

•  Alle foreninger er kjent med sine 
vedtekter

•  Gjøres «rydding» i 5 foreninger

•  Gjennomføres organisasjonskurs 
eller «Min forening» (foren-
ingsutviklingsopplegg) i minst 15 
foreninger

•  Arrangere to regionsamlinger

•  Oppnå økt representasjon på Fyl-
keslagets årsmøte -  deltakelse fra 
minst 31 foreninger

•  Minst 20 foreninger skal ha 
fylkeslagsrepresentasjon på sine 
årsmøter

•  Minst 30 foreninger skal ha 
oppdatert foreningsinformasjon 
mm. i nettportalen -  oppdatert 
styreoversikt, benytte kalenderen, 
nyheter på hjemmesiden siste 
halvår 

Kvartalsrapport
I første kvartal i 2018 har det blitt 
utført et godt arbeid i organisasjons-
prosjektet i Hedmark.

Møte med NJFF, og 
NJFF-Telemark om pilot-
prosjekt
Svein Arve Pedersen og Ole Mattis 
Lien deltok i møte med NJFF og 
NJFF-Telemark om utforming av 
pilotprosjekt i organisasjonsarbeid 
på Hvalstad 10. januar.

Årsmøte NJFF-Hedmark
Årsmøtet ble gjennomført på 
Skaslien Gjestgiveri AS 10.mars. 
Årsmøtet ble gjennomført med 63 
deltagere. 21 foreninger var repre-
sentert. Forbundsstyrerepresentant 
Bjarte Erstad og fagsjef Siri Par-
mann deltok fra NJFF.

Årsmøter lokalforeninger
Representanter fra styret og 
administrasjonen har deltatt på 
18 lokallagsårsmøter. I tillegg på 
årsmøtet til Trysil Fellesforening der 
vi møtte ledere fra foreningene i 
Trysil. Fokus på vedtekter og årshjul 
på årsmøtene. 

Regionmøter
Regionmøte for foreningene på 
Hedemarken avholdt på klubbhuset 
til Vang JFF 21. mars. Fire store 
foreninger møtte. Vang JFF, Romedal 
og Vallset JFF, Stange JFF og Løiten 
JFF. Deltagelse fra adm. og styret i 
NJFF-Hedmark.

Regionmøte og befaringer hos fore-
ningene i Nord Østerdal ble gjen-
nomført 22.–23. mai. Represent-
anter fra styre og administrasjonen 
møtte foreningene Øvre Rendalen, 
Alvdal JFF, Folldal JFF, Tynset JFF, 
Vingelen JFF, Os JFF, Tolga JFF og 
Dalsbygda JSK. Bjarne Oppegård fra 
NJFF deltok med foredrag på begge 
samlingene.

Tillitsvalgtsamling
Tillitsvalgtsamling ble gjennomført i 
forbindelse med årsmøtet (9. mars). 
Samlinga inneholdt både faglig pro-
gram og sosialt samvær. 58 deltag-
ere møtte på samlinga. Bjarte Erstad 
og Siri Parmann deltok fra NJFF.

Foreningssammenslåing
Åsene JFF og Lutnes JFF har slått 
seg sammen til Åsene-Lutnes JFF. 
Hamar JFF og Vang JFF er fortsatt 
i sammenslåingsprosess. Vang JFF 
har årsmøtevedtak der de avventer 
utspill fra Hamar. Sammenslåinger 
av små foreninger er noe vi har 
jobbet mye med og som viser seg 
tungt å få til.

Foreningsnedleggelse
Nordre Ringsaker JFF er lagt 
ned. Vi har bistått med hjelp til 
å flytte medlemmer til nabofore-
ninger (Moelv JFF og Lillehammer 
JFF) og økonomi ved nedleg-
gelse-overføring av midler.

Vedtekter/rapportering
Vi har satt fokus på, og jobbet med 
at lokalforeningene finner igjen og 
tar i bruk sine vedtekter. Det har 
gått e-post til lokalforeningene om 
dette, og det har vært fokus på de 
årsmøtene vi har møtt på. Stange 
JFF vedtok på sitt årsmøte å gå 
over på NJFFs mønstervedtekter. 
Innskjerping av rapporteringsrutiner 
etter foreningsårsmøter. Beretning, 
regnskap, årsmøteprotokoll skal 
sendes inn. Vi er i prosess med å få 
oversikt over rapportering fra alle 
foreningene i Hedmark.

Foreningshjelp
NJFF-Hedmark har bidratt med 
hjelp til foreninger som har bedt 
om det. Dette har vært hjelp i 
vedtektsarbeid, gjennomføring av 
årsmøter, rapporteringsrutiner og 
foreningsdrift generelt. Samt bistått 
i sammenslåingsprosess og foren-
ingsnedleggelse.

Innmeldte foreninger
Vi har fått to nye foreninger i Hed-
mark. Dalsbygda JSK ble innmeldt 
fra 01.01.18, Det samme ble Hof 
Østre JFF etter å ha vært ute siden 
2004.

Om noen foreninger trenger 
hjelp med organisasjonsarbeid 
er det bare å ta kontakt med fyl-
keskontoret på tlf. 62 42 51 81 
(hedmark@njff.no) eller Svein Arve 
Pedersen tlf. 991 08 167

Bjarne Oppegård prater om organisasjonsarbeid på regionmøte på Tynset.

Organisasjonssatsing i NJFF-Hedmark
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NJFF-Hedmark gjennom-
fører to regionmøter med 
lokalforeninger hvert år. 
I forbindelse med region-
møtet i Nord-Østerdal på 
Tynset 23. mai valgte vi å 
besøke lokalforeningene i 
regionen over to dager. Dette 
ble nyttige dager der vi fikk 
møte foreningene på deres 
arena, og fikk en god oversikt 
over deres aktiviteter og 
utfordringer. 

Tekst: Ole Mattis Lien

På rundtur i Nord-Østerdal

NJFF-Hedmark er pilotfylke i NJFFs 
organisasjonsprosjekt i 2018 
(som omtalt tidligere), derfor var 
også opplæringssjef i NJFF Bjarne 
Oppegård med på turen. Fra fylke-
slaget deltok organisasjonskontakt 
Svein Arve Pedersen, fylkessekretær 
Ole Mattis Lien og jakt- og fiske-
konsulent Mari Tangen Evensen.

På turen møtte vi foreningene 
Øvre Rendal JSK, Alvdal JFF, Folldal 
JFF, Tynset JFF, Tolga JFF, Os JFF, 
og Dalsbygda JSK på deres hjem-
mearena, og fikk en god innføring i 
hva disse foreningenes driver med. 
Vi ble imponert over aktivitet og 

planer. Foreningene tok imot oss 
på en veldig positiv, hyggelig og 
gjestfri måte.

Selv om Hedmark er et stort fylke, 
så tror vi at å møtes på den måten 
vi gjorde her, vil minske avstanden 
ved at vi har fått hilst på og fått 
et ansikt bak mailer og telefon-
stemmer. Det er viktig at vi oppret-
tholder kontakten videre til beste 
for lokalforeningene. Vårt mål er å 
minske avstandene mellom leddene 
i organisasjonen og dermed komme 
tettere på lokalforeningene som jo 
utgjør grasrota i en organisasjon. 
Aktivitetene skjer på grasrota og 

– nyttig og inspirerende møter med foreningene
utgjør dermed grunnfjellet i NJFF. 
Både NJFF sentralt og fylkeslaget 
er til for å legge til rette for at 
lokalforeningene skal fungere.

I regionmøtet på Tynset og møtene 
med hver enkelt forening på hjem-
stedet, har vi fått en forståelse for 
hvordan foreningene fungerer og 
hvilke utfordringer noen foreninger 
har. Det som er en gjenganger er 
mangel på grunneieravtaler som 
vanskeliggjør bredden innen hver 
enkelt forening. Dog er det slik at 
alle foreningene kan jo arbeide for 
å få til noen avtaler i fremtiden, da 
forvaltningskompetansen i mange 
tilfeller ligger i lokalforeningene. 

NJFF har satsningsområder og 
organisasjonsutvikling bl.a. er en 
viktig satsning. Dette innebærer at 
de foreningene som sliter bør søke 
bistand i fylkeslaget for å få opp 
aktiviteten og engasjementet i fore-
ningen. Viktige elementer i denne 
satsningen er fokus på organisas-
jonsutvikling, ungdom, kvinner og 
ikke minst portal. 

NJFF-Hedmark har klare mål i 
virksomhetsplanen for å rekruttere 
og bidra til å få med flere barn, 
ungdom og kvinner, og ikke minst 
ta vare på og ha et tilbud til de 
medlemmene som vi har. Vi bistår 
foreninger som ønsker det, for å 
hjelpe til å finne satsingsområder/
tiltak for å nå disse gruppene. 
I Nord-Østerdal var det mange 
foreninger som hadde gode tilbud 
eller hadde forsøkt å ha tilbud av 

Her er vi på besøk hos Os JFF. John Egil Bakken og Norvald Lilletrøen viser oss den nyoppsatte gapahuken på Abbortjønna.

En nøkkelbåt hos Tolga JFF. Her er vi på besøk hos Tynset JFF, og ser på deres leirduebane.
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NJFF-Hedmark avholdt 
«skadefellingskurs  på store 
rovdyr» i Åsnes 4.–6. mai 
med 31 deltakere. Vår fylkes-
instruktør i ettersøk, Arnfinn 
Lien var hovedinstruktør, 
mens mange andre drevne 
instruktører også stilte med 
sin kompetanse. 

ringer og utfordringer fra skadefell-
ingsutfordringer på Hadeland i fjor.

Det ble også diskusjoner rundt 
hvordan man praktisk kan organ-
isere kommunale skadefellingslag 
og erfaringer rundt dette. 

En stor del av kurset besto også av 
praktisk skyteinstruksjon, med blant 
annet skyting på løpende rovvilt 
og oppdukkende rovviltfigurer. Det 
ble også muligheter for deltakerne 
å skyte bjørnepasset. Det ble også 
løst ettersøksoppgaver og skudd-
plassundersøkelser ble utført.

Ei svært innholdsrik og forhåpent-
ligvis nyttig helg. Dyktige forelesere, 
instruktører og hjelpemannskap! 
Positive, engasjerte og interesserte 
deltakere! Vi håper alle fikk ei lære-
rik helg, og mye nyttig i bagasjen.

Her er noen tilbakemelding-
er på kurset:

«Helt klart en 10 blank»

«Hadde samme kurset i 1999,  
en god forbedring av kurset»

«God opplæring av hele bildet med 
forvaltning og oppgaven med ska-
defelling, samt praktiske oppgaver»

Stor interesse for skadefellingskurs

Tekst: Ada Bredalen

Meget interesserte deltakere fikk 
innføring i skadefelling av store 
rovdyr, biologi og adferd, de offen-
tliges rolle ved skade-/lisensfelling 
og ettersøk, mediehåndtering, rov-
vilthund samt skyting og våpen.

Fylkesmannen var til stede og 
informerte om deres rolle ved skade-
felling, ettersøk av store rovdyr og 
bestandssituasjonen. Politiets rolle 

ved skadefelling, ettersøk av rovdyr, 
faunakrimi nalitet ble belyst av mil-
jøkoordinator Ragnar Larsen. Erik 
Ola Helstad fra SNO var til stede 
og fortalte om skadesaker, kadav-
erdokumentasjon samt håndtering 
av skuddplass ved skadefelling og 
lisensfelling. Han påpekte også 
viktigheten av samspillet fellingslag 
imellom og dyreeiere. 

Skadefellingsleder fra Hadeland 
Kjell Bakken, fortalte om sine erfa-

Det ble løsnet mange skudd på skadefellingskurset! 
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forskjellige aktiviteter. Vi håper at 
flere ønsker å fortsette, etablere 
eller evt. videreutvikle satsingen 
og har forskjellige aktiviteter for 
denne målgruppen, kanskje starte 
opp «Jakt- og fiskeskoler» og «jakt-
skytterskoler». Hvis man har en egen 
rekrutteringsansvarlig, barn og ung-
domsansvarlig, eller kvinnekontakt 
i styret, så har vi sett at dette kan 
være en fin løsning. Det er viktig 
at noen har fokus på rekruttering 
til enhver tid. Selvsagt med god 
hjelp fra andre utvalg, og der det 
er hensiktsmessig kanskje å samar-
beide på tvers av foreninger. Noen 
er gode på noen områder, noen på 
andre. Aktivitet i lokallaget er viktig 
for å nå, og beholde barn, ungdom, 
og kvinnelige medlemmer. Som vi 
snakket om på møtet i Tynset så er 
det bare å ta kontakt, vi hjelper til 
og svarer på spørsmål, gir tips og 
bistår i videreutvikling og oppstart. 

Det er mye økonomiske midler å 
søke på til aktiviteter for barn, ung-
dom og kvinner. 

Flere lokallag som vi besøkte, har 
gode og oppdaterte hjemmesider, 
og nå håper vi at alle tar i bruk 
portalen. Dette har blitt et viktig 
verktøy i NJFF. Eksisterende og 
potensielle medlemmer (og også 
fylket og NJFF sentralt) oppsøker 
portalen for å finne info. Det er 
viktig at styret, og kontaktpersoner 
ligger inne med rett kontaktinfo. 
I tillegg er aktivitetskalenderen et 
godt verktøy for både foreninger 
og brukere, viktige opplysninger og 
nyheter kan legges inn til enhver 
tid. NJFF tilbyr opplæring, og ønsker 
å sette opp et eller flere opplærings-
kurs i Nord-Østerdal. 

NJFF-Hedmark og NJFF vil med 
dette takke for hyggelige, nyttige, 

På besøk hos Tolga JFF, og i gapahuken ved Stortjønna. Her møtte vi, og fikk 
omvisning av Kolbjørn Kleveland og Hans Ola Jordet.

og ikke minst inspirerende møter i 
Nord-Østerdal 23. og 24. mai.

Svein Arve, Mari, Ole Mattis og 
Bjarne
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Kurs og aktiviteter k u r s

Mer info om alle våre kurs i aktivitetskalenderen på hjemmesiden: www.njff-hedmark.no   
For kontakt/info og påmelding til kursene: NJFF-Hedmark tlf.: 62 42 51 81 eller e-post til: ada.bredalen@njff.no  
Påmeldingsfrist til kursene er 2 uker før arrangementets oppstart, der ikke annen dato er oppført. Med forbehold om endringer.

Kurs/aktivitet Sted Tid Pris Info

Hundeutstillingstips og råd Elverum 2. og 7.8. 300/500  Grunnleggende lære om hvordan man bør stille ut hunden på utstilling, og 
teknikker for dette. Kurset inneholder både teori og ringtrening med hund.

De nordiske jakt- og fiskedager Elverum 9.–12.8.   Arrangeres på Norsk Skogmuseum. NJFF er samarbeidspartner. Se eget pro-
gram.

Jegerprøvekurs Elverum 14.8.– 6.9. 1900/2600  Kurset er obligatorisk for å gå opp til jegerprøve-eksamen. Alle som fyller 
14 år i kalenderåret eller eldre kan delta. Kurset vil hovedsakelig foregå på 
kveldstid. 

Dressurkurs unghund/valp Elverum 14.8.–6.9. 2000/2700  Grunnleggende dressur og lydighetskurs for unghund/valp. Kurset arrangeres 
over 8 kurskvelder, hvor første kvelden er teori uten hund. 

Rifleinstruktørkurs Lisetra 17.–9.8. 2500/3200  Rifleinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på riflebanen. Teoretiske og 
praktiske øvelser.

Introjakt på due/camp for jenter Stange 25.–26.8. 400/600  I samarbeid med Stange JFF arrangeres duejakt for jenter. En fin mulighet til 
å tilegne seg praktisk jaktkunnskap på due. Kurset innebærer teori og jakt-
skyting samt praktisk jakt. Vi avslutter kurset med å tilberede et festmåltid 
med duer på menyen. Se egen artikkel ned mer informasjon om campen.

Introjakt på due for ungdom Heradsbygd 1.9 0/300/500  Dagskurs for ungdom. Bli med på harejakt med veiledning under trygge for-
hold. Erfarne jegere stiller som faddere på kurset.

Elgjegerkveld Elverum 5.9. 100/200  Denne kvelden vil vi ta opp dagsaktuelle temaer med gode fordragsholdere. 
Her vil det bli en fin mulighet til å tilegne seg den siste informasjonen 
omkring lover og forskrifter. 

Introjakt på hare for ungdom Engerdal 22.9. 0/300/500  Dagskurs for jenter og ungdom. Bli med på harejakt med veiledning under 
trygge forhold. Erfarne jegere stiller som faddere på kurset.

Introjakt på gås for jenter Åsnes 28.–29.9. 300/500  Dagskurs for jenter i samarbeid med Åsnes JFF. Bli med på gåsejakt med 
veiledning under trygge forhold. Erfarne jegere stiller som faddere på kurset. 

Introjaktjakt på elg Gravberget 11.–14.10. 2600/4200  Opplæringsjakt på elg for nybegynnere. Bli med på elgjakt med veiledning 
under trygge forhold. Erfarne jegere stiller som faddere på kurset.

Introjakt på elg for jenter Tørberget 11.–14.10. 2600/4200  Opplæringsjakt på elg for nybegynnere. Bli med på elgjakt med veiledning 
under trygge forhold. Erfarne jegere stiller som faddere på kurset.

Introjaktjakt på elg Gravberget/ 11.-14.10. 2600/4200  Opplæringsjakt på elg videregående kurs stiller krav til tidligere å ha deltatt 
på opplæringsjakt på elg nybegynner eller for jenter. Dette er et kurs for å 
styrke kompetansen for den nyetablerte jegeren.

Introjakt på rype og skogsfugl Rendalen 14.10. 0/300/500  Dagskurs for ungdom. Bli med på rypejakt med veiledning under trygge  
forhold. Erfarne jegere stiller som faddere på kurset.

Ettersøk på villsvin  23.–24.10 1800/2500  Kurset inneholder teori om villsvinet, og informasjon om hvordan man 
gjennomfører jakt og ettersøk på det. Det vil også bli lagt inn praktiske 
skyteøvelser, samt øvelser med hund for å vise hvordan ettersøk på villsvin 
kan utføres. 

Introjakt på rådyr Løten 24.11. 0/300/500  Dagskurs –rådyrjakt. Det vil bli en innledende teoridel om jakta på morgenen 
før den praktiske jakta igangsettes. Hver deltaker har hver sin erfarne fadder 
for å gi en sikker jaktopplæring.

Mårfangst Vang 6.12. og 8.12. 0/300/500  Bli med å lær om hvordan man fangster mår i teori og praksis. 
Teori på kvelden den 6.12. med påfølgende praktisk kursdag den 8.12. 

Tekst: Ada Bredalen

for nybegynnere

videregående kurs Tørberget
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k v i n n e u t v a l g e t

Endelig er den lange vente-
tida over for oss jegere, og 
den aller fineste tida av året 
ligger foran oss. Om det er 
bukkejakt, elg eller småvilt 
som frister mest, er det aldri 
for sent å prøve nye ting. 

Tekst: Elisabeth Venberget

Tekst: Mari Tangen Evensen

I en verden der stadig mer 
digitaliseres og skal inn på 
servere, opp i skyen og vises 
på iphone, der alle er sin egen 
redaktør og utgiver, der trengs 
det av og til en hjelpende 
hånd for å komme i gang, og 
for å sette ting i perspektiv. 
Nå skal vi få hjelp av «foren-
ingshjelperen»! 

Norges jeger- og fiskerforbund 
har tatt tak i dette med por-
talbruk, og ansatt Bjørn Krist-
offer Kjelsrud som i ett år skal 
reise rundt og hjelpe fore-
ninger og lag i NJFF med å 
bli bedre på nett. En oppgave 
han gleder seg til å ta fatt på! 
Vi har hyret inn Bjørn Kristof-
fer, og han vil bistå oss i Hed-
mark i store deler av januar! 
Håper flest mulig kan bli med 
på opplæring/kompetansehe-
ving. Noen vil ha behov for å 
starte helt på nytt, noen er i 
gang og vil bli bedre, og noen 
er gode på dette. Vi forsøker å 
dele opp slik at det hver kveld 
er deltakere på samme nivå. 
Vi setter opp 2–3 dager ei uke 
nord i fylket, 2–3 dager midt 
i, og 2–3 dager sør i fylket. Vi 
tar kontakt med lokallag for å 
få hjelp til å ordne lokale,  
og det viktigste da er at det er 
tilgjengelig internett!

Portalkurs

De moderne begrepene «introjakt» 
og «camp», er blitt godt kjent den 
siste tida, og det er ikke uten grunn. 
Vi ønsker hele tiden å få med nye, 
yngre også rutinerte jegere ut på 
nye eventyr. Bor det en «arts-jeger» 
i deg? En kan vel aldri helt bli 
mett på nye og gode opplevelser 
i forbindelse med jakt-, fiske og 
friluftsliv?

I vår arrangerte jintene i Vang JFF  
vinsmakingskveld.

Dag Henning Andersen, kjent fra Brødrene Jacobsen, 
Stortorvet Gjestgiveri /Schwenckes Vinkjeller, Forst-
mann og fra Pepperkverna kåserte om vin relatert til 
vilt. Han loset deltakerne gjennom gode og passende 
rødviner, og Reidun (kvinnekontakt) hadde ordnet 
med viltkjøtt av forskjellig slag, slik at de også fikk 
kjenne på smakene av kjøttet og vinen sammen. 

En vellykket kveld, godt oppmøte og gode tilbake-
meldinger. En fin måte å bli bedre kjent på, og i 
tillegg lære noe nytt, for å sette prikken over i-en på 
gode viltmiddager.

En mulighet for å bli med på noe 
nytt, er når NJFF-Hedmarks kvinne-
utvalg i august skal arrangere den 
tradisjonelle duejakta i samarbeid 
med Stange JFF. Ny vri i år, er at 
vi slår dette sammen med frilufts-
campen vår. Vi får skytetrening, due-
jaktteori, praktisk jakt, overnatting 
innendørs, lunsj-aktivitet, soppkurs, 
slakting av fangst med tilbereding av 
måltid, samt sosialt samvær og mye 
mer. Alt dette på én og samme helg! 
Les mer om dette og andre introjak-
ter på hjemmesiden.

Bli med oss på Introjakt på elg 
for jenter! 
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Tekst: Reidun Mellum
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u n g d o m s u t v a l g e t

Prøv introjakt i høst!

22.–24. juni arrangerte 
NJFF-Hedmark ungdomsleir 
på Tingplassen ved Malun-
gen i Stange. 25 ungdommer 
i alderen 12–16 år deltok 
på ei helg fullstappet med 
aktiviteter!

Tekst: Christian Dufseth 
Foto: Ungdomsutvalget

I løpet av helga fikk deltakerne se 
og prøve seg på wire-bjørn testing 
av hunder, kanopadling, skyting 
med hagle og rifle, sportsfiske, 
flåing og helgrilling av hjort, første-
hjelp, kart og kompass og ettersøk. 
Det ble tatt mye fisk i Malungstjer-
net gjennom hele helga og kanoene 
var stadig ute på vannet. 

På Lisetra, skyteanlegget til 
Romedal & Vallset JFF, ble leirduer 
pulverisert og på elgbanen var det 
mange innerblinker å se. Flåing av 
hjort som ble helgrillet gjennom 
dagen, og til slutt ble den servert til 
middag – et populært innslag. 

Vi ønsker å takke alle som stilte opp 
som instruktører, alle deltakerne 
og våre samarbeidspartnere som 
gjorde dette til ei fin helg! Spesiell 
takk til Romedal & Vallset JFF og 
Romedal og Stange almenning for 
lån av fasiliteter og utstyr til leiren.

Fylkesleir for ungdom
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u n g d o m s u t v a l g e t

Tekst: Ungdomsutvalget 
Foto: Lars Ø. Hemsing.

I fjor var over 2.000 ferske jegere 
med NJFF ut på introjakt. Dette er 
jaktturer som lokalforeninger og fyl-
keslag tilbyr hvor du som uerfaren 
jeger, uansett alder, kan være med 
å lære nye jaktformer. Introjaktsats-
ningen fortsetter i 2018!

Prøv introjakt i høst!

Bakgrunnen for satsningen er at 
over halvparten av dem som tar 
jegerprøven, aldri kommer ut på 
praktisk jakt. Dette er noe NJFF 
ønsker å gjøre noe med. Felles for 
alle arrangementene er at du får 
grundig gjennomgang av jaktfor-
men, før du drar ut på jakt med 
erfarne instruktører. 

Både NJFF-Hedmark og flere 
lokalforeninger har tilbud om intro-
jakt i høst. Fylkeslaget planlegger 
både jakt på due, hare, rype/skogs-
fugl, gås, rådyr og elg utover høsten 
(se egen info om kursene våre). 
Introjakt arrangeres rundt om i hele 
landet, og det betyr at du også kan 
bli med på jaktturer i andre fylker 

med andre jaktformer og på andre 
arter enn det vi er vant til i Hed-
mark. Søk opp introjaktene i NJFFs 
aktivitetskalender for å finne alle 
tilbudene!
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Åsnes JFF kan i år feire 
10-års jubileum for jakt- og 
fiskeskolen. Foreningen var 
først i Norge med etablering 
av en jakt- og fiskeskole. Da 
det tiende årskullet startet 
opp i september 2017, har 
over 250 elever vært innom 
skolen. En gedigen suk-
sess fra A til Å, sier dagens 
JOFS-leder i Åsnes JFF 
Øyvind Sundet.

Tekst: Tove Lisbeth Finstad,  
leder Åsnes JFF 
Foto: Åsnes JFF

Første kull startet i september 2008 
og etter det har det gått slag i slag 
med nye elever hver høst. Ivar Ped-
ersen, mannen bak JOFS-satsningen 
i Åsnes, ville ha ungene vekk fra 
sofakroken og dataskjermen og ut  
i naturen. Fikk vi med 10–12 elever 
på denne satsingen, ville vi være 
fornøyde, husker vi Ivar sa under 
planleggingen av skolen. Siden den 
gang har over 250 elever gjennom-
ført skolen, og vi er klare til ny 
oppstart høsten 2018.

Suksessen har vært å følge 
skoleåret, og dele undervisningen 
i både teori og praksis. Vi har 
kveldssamlinger for å gå gjennom 
pensumet som er satt opp, vi har 
fisketurer, jaktturer, skyting og 
overnattingstur.  To JOFS-bøker er 
skrevet i foreningens regi til bruk 
i undervisningen – til god hjelp 
for instruktørene og lærerike for 
ungdommene som har vært med. 
Selvsagt er det jakt- og fisketurene 
som er det mest populære, og 
pulsen stiger både blant elevene og 
instruktørene når vi er ute i reelle 
jakt- og fiskesituasjoner. Under-
visningen har selvsagt endret seg 
noe i løpet av årene vi har holdt 
på. I starten hadde vi flere teori-
kvelder enn vi har nå. Nå er det 
de praktiske kveldene som er mest 
populære, sier Sundet. – Ungene 
har undervisning hele dagen så 
ett lite avbrekk på kvelden med en 
skytekveld, førstehjelpskurs eller 
mat på bål passer de fleste bedre. 
De eldste ungene er også med på å 
bestemme hvilke aktiviteter vi skal 
gjennomføre, og tre representanter 
fra ungdommene sitter i Rekrutter-
ingsutvalgets styre. Planen nå er at 
fire – fem stykker av ungdommene 
våre skal kunne danne sitt eget 
styre og planlegge aktivitetene 
sine ytterligere. Vi ser litt til 4H og 

10-års JOFS-jubel i Åsnes JFF
organiseringen der, hvor ungdom-
men styrer det meste med «side-
hjelp» av de voksne. Dette kan også 
være en god måte å lære ungdom-
men organisasjonsjobbing på.

- Nå er vi akkurat ferdig med det 
tiende skolekullet, og det stopper 
nok ikke der. Vi håper og tror på 
mange gode JOFS-år framover. Det 
vi ønsker med skolen er at vi kan 
så et lite frø for elevene, et frø som 
kan spire og gro. Ikke bare for jakt 
og fiske, men også for friluftsliv 
generelt. Klarer vi å vekke inte-
ressen for friluftsliv for de elevene 
som er innom oss er vi veldig godt 
fornøyd, fortsetter Øyvind Sundet. 
Hele prosjektet har i alle år hatt 
en veldig god mottagelse ute 
blant ungene, foreldre, kommunen 
og andre samarbeidspartnere. 
En helt avgjørende suksess har 
vært og er fremdeles foreldrenes 
oppslutning og hjelp, og ikke minst 
dugnadsånden blant medlemmene 
i foreningen som stiller opp som 
læremestre og «faddere» når  
det gjelder jakt-, skyte- og fiske-
aktiviteter. 
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Alle som skal jakte elg, hjort 
eller rådyr må disponere 
en godkjent ettersøkshund 
under jakta. Med godkjent 
ettersøkshund menes en 
hund som har avlagt en 
godkjenningsprøve for å vise 
at den har de ferdigheter 
som kreves for å gjenfi nne 
skadet vilt. 

Tekst og foto: Tove Lisbeth Finstad

Uansett om du har en allerede 
godkjent ettersøkshund eller du 
ønsker å få hunden din godkjent, 
kreves trening og vedlikehold av 
kunnskapen. Våler JFF og Åsnes JFF 
har dermed startet felles blodspor-
treninger i vår.

Første kveld møtte et titalls per-
soner opp til sportrening ved 
Sørsåssjøen i Våler. Hunder i alle 

Blodsportrening
aldre var med. Instruktør Randi 
Elsetrønning ga deltakerne god 
innføring i hvordan spor skal legges 
og hva som kreves for å få hunden 
godkjent. Deretter la deltakerne 
spor for hverandre. De godkjente 
ettersøksdommerne som var med 
under treningen ga individuelle 
råd og tips til hver enkelt og hva 
de skulle tenke og trene mer på 
ved neste sportrening. Hvordan 
hundefører og hund samarbeider er 
særs viktig under arbeidet.

Våler og Åsnes JFF kommer til å 
fortsette samarbeidet med blod-
sportreninger og gjennomfører 
felles treninger ca. hver 14. dag 
gjennom sommeren og høsten. Tre-
ningene er sosiale for både to- og 
fi rbeinte med gode jakthistorier og 
deling av erfaringer med treningen 
over en kaffekopp. Vi anbefaler 
fl ere foreninger til å ha fokus på 
blodsportrening, og gir også en 
oppfordring til å ha med godkjent 
ettersøksdommer på treningene for 
å sette fokus på riktig trening.

Hva skal til for å få en 
godkjent ettersøkshund

1.  Blodsporprøve: Sporet er 
600 meter med 4 vinkler. Det 
brukes 3 desiliter blod på hele 
strekningen. 2 vinkler er uten 
blod – ett rett fram og ett i 
en vinkel. Oppholdene er 10 
meter. Sporstart, sårleie og 
sporslutt er oppsparket og 
blodet litt ekstra. Alderen på 
sporet er 12–24 timer. Dom-
meren vurderer dere begge – 
ser på samarbeid, forståelse, 
hundens evne og vilje til å 
spore, tapsarbeid osv. 

2.  Fersksporprøve: Her skal hun-
den spore friskt vilt sammen-
hengende i minst 30 minutter. 
Fører skal forvisse seg om at 
det er det samme dyret som 
man følger hele tiden. 

FÅ  GAVEKORT  PÅ  POLARIS  
UTSTYR  OG  KLÆR  TIL  EN  
VERDI  AV 

FÅ  GAVEKORT  PÅ  POLARIS  
UTSTYR  OG  KLÆR  TIL  EN  
VERDI  AV 

8000 KR
FÅ GAVEKORT PÅ POLARIS UTSTYR 

OG KLÆR TIL EN VERDI AV 

VED KJØP AV NY POLARIS!

De Nordiske Jakt- og Fiskedager, du finner oss på stand F 59-60 / F 69-70
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F y l k e s m e s t e r s k a p

Tekst: Roger Nygaard

Vang JFF arrangerte den 17. juni 
fylkesmesterskap i figurjakt. 86 
skyttere møttes til dyst. Dette var 
noe færre deltagere enn vi hadde 
håpet på, men vi får skylde litt på 
været og kanskje noe usikkerhet i 
forkant av arrangementet i henhold 
til stengte skytebaner og skogbran-
nfare. Skogbrannfaren ble avlyst 
i dagene før arrangementet, og 
på stevne dagen kom det ganske 
mye regn. Dette til tross, så fikk vi 
som arrangør mye positive tilbake-
meldinger på løypa av skytterne. Vi 
ser i denne skytegrenen samme ten-
dens som ellers, at junior klassene 
er faretruende små. Det MÅ tas et 
tak generelt, i forhold til rekrutter-
ing opp mot jaktskyting! 

FM i jegertrap
Løiten JFF arrangerte fylkesmester-
skap 1. mai. Anders Tronsrud, Mo 
JFF, vant med et poeng, over Leif 

Tekst: Mari Tangen Evensen

NM Nordisk jaktskyting ble 
arrangert hos Hemnes JFF 
første helga i juni. Snaut 
hundre deltakere deltok. 

En ekstrem hete preget mesterska-
pet, i 30 varmegrader og stekende 
sol kan det være midt sagt vanske-
lig å konsentrere seg, allikevel var 
det mange som holdt hodet kaldt 
og viste gode resultater. 

Øverst på pallen i Norgesmester-
skapet sto Hemnesskytter Ole 
Mathias Fjeldskogen. NM-sølvet 
gikk til hedmarksskytter Kristoffer 
Krok fra Skogen JSK, han var kun 2 
poeng bak Norgesmesteren! Bron-
sen gikk til Knut Magne Bjørnstad, 
Rakkestad og Degernes JFF. Det var 
mange gode prestasjoner fra hede-
marksskytterne. I tillegg til Krok, 

N M  N o r d i s k  j a k t s k y t i n g 

F o t o

Kenth Bjerkli fylkesmester i figurjakt
Henry Klokset, Åmot JFF. På tredje 
plassen kom Stig Ole Åsen fra 
Løiten JFF.

FM i Nordisk  
jaktskyting
Åmot JFFs Thomas Nyberget ble 
fylkesmester på hjemmebane den 
13. mai. Kristoffer Krok, Skogen 
JSK, kom på andre plass og Thomas 
Sæteråsen, Sørskogbygda JFF, på 
tredje. 

FM i elgskyting
Trysil JFF arrangerte fylkesmester-
skap i elgskyting 16. juni. Thomas 
Hemstad, Østby JFF, sto på toppen 
av pallen og ble fylkesmester. Helge 
Arne Bakken, Sørskogbygda JFF, 
ble nummer to og Torfinn Lium fra 
Tynset JFF ble nummer tre.

Vi gratulerer!
I toppen av resultatlista ble det levert imponerende bra skyting. På pallen ser 
vi: Fylkesmester Kenth Bjerkli, Furnes JFF.  På andre plass var Olav Jonas Høiby, 
Skogen JSK, og Kai Haug, Eidskog JFF på tredjeplassen. 

kan vi nevne noen; I klasse D2 kom 
John Arne Torp, Skogen JSK på 4. 
plass og Simen Høgberg Slaastad, 
Eidskog JFF på 5. I klasse E1 kom 
Tage Billingsø (Eidskog JFF) på før-

steplass. I klasse F var det Ragnhild 
Sangen Billingsø, Eidskog JFF, som 
sto øverst på pallen. En imponer-
ende prestasjon i hennes første år 

som senior. I samme klasse ble Lene 
Storbæk, Trysil JFF, nr. 3 og Anette 
Storeskar (Eidskog) nr. 5. 
Vi gratulerer!

Øverst på pallen i NM Nordisk jaktskyting ser vi Ole Mathias Fjeldskogen. Sølv til Kristoffer Krok og bronse til Knut 
Magne Bjørnstad.
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FERSK FÓR 400 G
HØY PREMIUM KVALITET. LANG HOLDBARHET

LAKS & KYLLING

HUNDEKJEKS
FOR FRISKE OG RENE TENNER

SUNT & GODT

FERSK FÓR 400 G
HØY PREMIUM KVALITET. LANG HOLDBARHET

LAKS & KYLLING

HUNDEKJEKS
FOR FRISKE OG RENE TENNER

SUNT & GODT

FERSK FÓR 400 G
HØY PREMIUM KVALITET. LANG HOLDBARHET

LAKS & KYLLING

HUNDEKJEKS
FOR FRISKE OG RENE TENNER

SUNT & GODT

• Alvdal JFF
• Evenstad JFF
• Femund JFF
• Furnes JFF
• Mo JFF

•  NJFF Hedmark
(Elverum)

• Stange JFF 
• Tynset JFF
• Vang JFF

• Vestmarka JFF
• Ytre Rendal JFF
• Åmot JFF
•  Åsene JFF 

(Trysil)
Se www.njff.no for kontaktinfo til forhandlerne

Importør: Porthos Trading A/S, PB. 739, 1733 Hafslundsøy | Tlf. 69 15 88 15 | post@porthos.no | www.porthos.no

UTSALG: NJFF Hedmark har utsalg 
fra PORTHOS TRADINGs lager/kontor 
i de gamle lokalene til BILTILSYNET, 
Svartbekkveien 25, Elverum. 
Åpningstid er mandag og torsdag 
kl. 12–17. Utlevering andre dager 
– ring tlf. 908 17 879 
epost: elverum@porthos.no

VELKOMMEN!

www.porthos.no

Alle NJFF Hedmarks medlemmer har fordeler 
på Sportsman’s Pride hundefor. 
Forhandlere:

Det lønnsomme valget for deg og hunden!

Besøk oss under de 
NORDISKE JAKT- 
OG FISKEDAGER 
på Skogmuseet, 
Elverum i tiden 
9.–12. august 2018 
STAND 12 på Jakt- 
og fi sketorget. 



w w w . n j f f - h e d m a r k . n o

4998,-
SPAR 1000,-

5998,-

Tlf.: 72 50 50 50  •  www.felleskjopet.no

4998,-
SPAR 1000,-SPAR 1000,-

HÄRKILA
Tuning, Goretex jakke og bukse
• Vind- og vanntett jakke
• 2-lags Gore-Tex med meshfôr
• Transporterer svette og damp godt
• Lydløst stoff
• Radiolomme

299,-
SPAR 200,-

499,-

Stanley termos, 1 liter
• Best i test 2016 og 2017
• Praktisk skruåpning
• Holder varmen i 24 timer
• Tåler mye slitasje
• Rustfritt kraftig stål
• 25 års garanti

Knivsett, Venezia Øyo
Praktisk og lekkert 3 delers 
kjøkkenknivsett 

199,-
SPAR 200,-

399,-

Brecom vakuummaskin VR-200 Pro
En kraftig vakuumpakker i børstet, 
rustfritt stål. VR-200 Pro har doble 
vakuumpumper og sveiseslist.

2590,-
SPAR 400,-

2990,-

Brecom kjøttkvern BK-1200
• Kjøttkvern og pølsestapper
• Kapasitet 80 kg/t
• Leveres med 2 stk hullskiver,
   1 stk kniv og 2 stk pølsehorn

2190,-
SPAR 300,-

2490,-

Kjøp en 12 kg sekk 
"Appetitt Energy" 
og få med et brett 
"Energy" bokser.
Verdi kr 330,-

Tlf.: 72 50 50 50  •  www.felleskjopet.noTlf.: 72 50 50 50  •  www.felleskjopet.noTlf.: 72 50 50 50  •  www.felleskjopet.noTlf.: 72 50 50 50  •  www.felleskjopet.no

Muurikka stekehelle sett, 58 cm

1995,-
SPAR 1000,-

2995,-

Knalltilbud
på Felleskjøpets stand

1790,-
SPAR 709,-

2499,-

Espegard bålfat, 60 cm

Restesalg av 
Trixie hundebur

-30%

Muckboot
Muchmaster Mid
• Fritidsstøvel i neopren
• 100% vanntett
• Temp. område 
   +21° til –28° C

799,-
SPAR 500,-

1299,-

• Fritidsstøvel i neopren• Fritidsstøvel i neopren

HÄRKILA
Crispi Hunter jaktstøvel
• Gore-Tex fôr
• Kraftig nubuck lær
• Heldekkende 
   gummikalosjering

2999,-
SPAR 1000,-

3999,-

HÄRKILA
Dog keeper GTX 10 jaktstøvel
• Stabile jaktstøvler med myke såler
• Komfortable selv over lange avstander
• Med Gore-Tex
• Kamuflerte

2490,-
SPAR 500,-

2990,-

Besøk 
standen for 
flere tilbud!

DE NORDISKE JAKT- OG FISKEDAGER 9.-12. AUGUST


